
 

                                          

________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________ 

GAL MARSICA soc. cons. a.r.l. 

Via XX Settembre, 51 - 67051 AVEZZANO (AQ) 

 P.I. 01351360662 Telefono : 0863-1857734  Fax 0863-1857734 - e-mail: gal@marsica.it – pec: info@pec.galmarsica.it  sito web: www.marsica.it 

Determinazione del Direttore e R.U.P. 
 

Numero 11 del 18 aprile 2023 
 
OGGETTO: PSL 2014 – 2022 “La Terra dei M@rsi” del GAL Marsica – Affidamento spettacolo teatrale 
“Mattei l’incastro imperfetto”. 
 

IL DIRETTORE E R.U.P. 
 
in forza della nomina deliberata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 14 aprile 2022. 
 
PREMESSO CHE: 
- il “PSL LA TERRA DEI M@RSI” prevede, tra l’altro, la Sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione 

e animazione” - tipologia di intervento 19.4.1 "Costi gestionali del GAL e costi per l’attività di animazione 
della SSL"; 

- i "Costi gestionali del GAL e costi per l’attività di animazione della SSL" prevede la partecipazione ad eventi 
di divulgazione sul territorio; 

 
DATO ATTO che il Consiglio di Amministrazione ha più volte sollecitato la partecipazione ad eventi 
significativi sul territorio GAL; 
 
PRESO ATTO che il GAL Marsica ha, tra i propri obiettivi, la comunicazione, la promozione e la diffusione 
dei risultati delle politiche di sviluppo previste nella Strategia ad un pubblico ampio e diffuso; 
 
RILEVATA la necessità che di divulgare le iniziative, le azioni ed i risultati raggiunti con la Strategia in corso del 
GAL Marsica; 
 
RITENUTO che, tra gli spettacoli maggiormente coerenti con i temi della Strategia di sviluppo del GAL ci sia 
Enrico Mattei in quanto personaggio con forti legami con il territorio della Marsica; 
 
PRESO ATTO che, tra le associazioni e le compagnie teatrali, l’unica che riesce a garantire la produzione di uno 
spettacolo su Enrico Mattei da svolgersi nel territorio della Marsica è l’Associazione teatrale Teatranti Tra Tanti 
– TTT di Massa D’Albe; 
 
CONSIDERATA la necessità di organizzare lo spettacolo con la partecipazione degli studenti della scuola 
secondaria di primo grado e di secondo grado del territorio di Avezzano, in quanto polo scolastico per tanti 
studenti provenienti dai vari centri della Marsica, oltre ad una rappresentazione serale in teatro per raggiungere 
un pubblico più adulto. 
 
VISTA la richiesta di preventivo per la produzione di spettacolo teatrale l’Associazione teatrale Teatranti Tra 
Tanti – TTT di Massa D’Albe inviata dal GAL in data 15/02/2023 prot. MAR/U/23/02/1500;  
 
PRESO ATTO dell’offerta pervenuta dall’Associazione teatrale Teatranti Tra Tanti – TTT di Massa D’Albe in 
data 20/02/2023 con la quale propone la realizzazione di due spettacoli teatrali dal titolo “Mattei, l’incastro imperfetto” 
di propria produzione, in collaborazione con il Teatro Stabile D’Abruzzo, da realizzarsi con la seguente 
programmazione:  

mailto:gal@marsica.it


 

                                          

________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________ 

GAL MARSICA soc. cons. a.r.l. 

Via XX Settembre, 51 - 67051 AVEZZANO (AQ) 

 P.I. 01351360662 Telefono : 0863-1857734  Fax 0863-1857734 - e-mail: gal@marsica.it – pec: info@pec.galmarsica.it  sito web: www.marsica.it 

• Sabato 22 aprile 2023 alle ore 10.30 in matinée, presso il Castello Orsini Colonna di Avezzano con la 
partecipazione degli studenti delle Scuole secondarie di secondo grado;  
• Venerdì 19 maggio alle ore 21.00 presso il Castello Orsini Colonna, nella data di chiusura della nostra 
Stagione teatrale invernale 2022-2023 del Teatro OFF realizzata in convenzione con il Comune di 
Avezzano;  

 
PRESO ATTO che, durante gli eventi si metterà a disposizione, all’interno della location, uno spazio dedicato 
alla promozione e valorizzazione delle attività del GAL Marsica prima dell’inizio della rappresentazione teatrale 
nella quale sensibilizzare il pubblico giovanile, gli insegnanti e leIstituzioni tutte che interverranno. 
 
RILEVATO che l’offerta pervenuta, pari a 6.270,00 iva compresa, risulta unica in quanto non è possibile effettuare una 
comparazione tra preventivi per una fornitura ad alta specializzazione artistica;  
 
RILEVATA la necessità di una valutazione indipendente di profilo professionale adeguato alla valutazione dell’offerta per 
attestare la congruità e la ragionevolezza del prezzo offerto; 
 
ACQUISITA in data 17/04/2023 la valutazione indipendente, che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione, nella quale si attesta la congruità e la ragionevolezza del prezzo offerto di 6.270,00 

euro dall’Associazione teatrale Teatranti Tra Tanti – TTT di Massa D’Albe; 
 
PRECISATO che l’importo dell’affidamento trova copertura finanziaria alla voce B.2 “COSTI ACQUISIZIONE DI 
SERVIZI” descrizione “attività di partecipazione ad eventi sul territorio” del quadro finanziario del Sottointervento 
19.4.1.2.1 “Animazione della SSL”; 
 

PRESO ATTO che per il Sottointervento 19.4.1.2.1 è stata rilasciata domanda di sostegno n. 94250044156 del 
18/01/2019; 
  
VISTI  
- lo Statuto del GAL Marsica 
- il Regolamento interno del GAL Marsica 
- il Manuale delle procedure del PSR Abruzzo 2014-2020 approvato con DPD 164 del 21/05/2020. 
 

Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni narrate in premessa 
 

- DI AFFIDARE all’Associazione teatrale Teatranti Tra Tanti – TTT di Massa D’Albe Via Strada provinciale per Massa 

D’Albe n. 17 - 67050 Massa D’Albe (AQ) P.Iva 01742250663 l’organizzazione e la realizzazione di due spettacoli 
teatrali dal titolo “Mattei, l’incastro imperfetto” di propria produzione, in collaborazione con il Teatro Stabile 
D’Abruzzo, da realizzarsi con la seguente programmazione:  

• Sabato 22 aprile 2023 alle ore 10.30 in matinée, presso il Castello Orsini Colonna di Avezzano con la 
partecipazione degli studenti delle Scuole secondarie di secondo grado;  
• Venerdì 19 maggio alle ore 21.00 presso il Castello Orsini Colonna, nella data di chiusura della nostra 
Stagione teatrale invernale 2022-2023 del Teatro OFF realizzata in convenzione con il Comune di 
Avezzano;  

 
- DI STABILIRE che l’importo complessivo dell’affidamento è pari a 6.270,00 euro, comprensivo di IVA e altri oneri, 

e trova copertura finanziaria alla voce B.2 “COSTI ACQUISIZIONE DI SERVIZI” descrizione “attività di 

mailto:gal@marsica.it


 

                                          

________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________ 

GAL MARSICA soc. cons. a.r.l. 

Via XX Settembre, 51 - 67051 AVEZZANO (AQ) 

 P.I. 01351360662 Telefono : 0863-1857734  Fax 0863-1857734 - e-mail: gal@marsica.it – pec: info@pec.galmarsica.it  sito web: www.marsica.it 

partecipazione ad eventi sul territorio” del quadro finanziario del Sottointervento 19.4.1.2.1 “Animazione della SSL”; 
 
- DI STABILIRE che l’Associazione teatrale Teatranti Tra Tanti – TTT di Massa D’Albe dovrà fatturare allegando 

relazione, report foto e video dell’evento, oltre a produrre ulteriori output dimostrativi dell’attività svolta; 
 
- DI PRECISARE che il pagamento avverrà a saldo delle attività svolte; 
 
- DI PRECISARE altresì che la fattura, ai fini del pagamento, dovrà riportare il CUP C35B16000070009 e il CIG 

Z8C3AD1847; 
 
- DI NOTIFICARE ai soggetti interessati il presente provvedimento; 
 
- DI ASSOGGETTARE il presente provvedimento ai termini di pubblicità e comunicazione previsti dal D.L.vo n. 33 

del 14/03/2013, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni” pubblicando il presente atto sul sito internet del GAL; 

 
- DI DARE ATTO che il presente provvedimento soggiace al rispetto della normativa sulla privacy e dei diritti dei terzi 

(Reg: UE 2016/679), per quanto applicabili. 

 
 
 
 
 

  IL DIRETTORE DEL GAL MARSICA 
Arch. Mario DI LORENZO 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  
del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii. 

  

mailto:gal@marsica.it

		2023-04-18T07:57:40+0000
	DI LORENZO MARIO




